
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THỊ TRẤN HỮU LŨNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số: 64/QĐ-UBND 

 

Thị trấn Hữu Lũng, ngày 20 tháng 6  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án đơn giản hóa TTHC nội bộ  

tại thị trấn Hữu Lũng năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HỮU LŨNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong 

hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 16/01/2023 của UBND thị trấn 

Hữu Lũng về rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ tại thị trấn Hữu 

Lũng giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Thực hiện Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND thị 

trấn về rà soát đánh giá thủ tục hành chính nội bộ tại thị trấn Hữu Lũng năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án đơn giản hóa 01 TTHC thuộc lĩnh vực Thi đua 

khen thưởng: Xét đề nghị nâng lương trước thời hạn. 

Điều 2. Giao Công chức chuyên môn phụ trách lĩnh vực “Thi đua khen 

thưởng” tham mưu văn bản thực thi phương án đơn giản hoá các thủ tục hành 

chính đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Văn phòng – Thống kê thị trấn, các công chức chuyên môn phụ 

trách lĩnh vực và các cán bộ, công chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ - HĐND thị trấn; 

- CT, PCT UBND thị trấn; 

- UB MTTQ và các đoàn thể thị trấn; 

- Các công chức chuyên môn thuộc UBND thị trấn; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Nhuệ 
 



2 

 

 

 

PHƯƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ 

UBND THỊ TRẤN HỮU LŨNG 

(Kèm theo Quyết định số: 64/QĐ-UBND  ngày 20 tháng 6 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân thị trấn Hữu Lũng) 

 

Thủ tục: Xét đề nghị nâng lương trước thời hạn. 

1. Nội dung đơn giản hóa  

Tính đến ngày 31/12 của năm xét nâng bậc lương trước thời hạn: 

Lý do: Đủ điều kiện, tiêu chuẩn về nâng bậc lương thường xuyên quy định 

Điều 2 Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ và một số 

điểm sửa đổi, bổ sung tại Thông tư 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội 

vụ; 

2. Kiến nghị thực thi: 

- Cắt giảm số ngày thực hiện tại Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày  

08/9/2023 về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính  

nhà nước lĩnh vực kiểm soát thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng  quản lý 

của UBND thị trấn Hữu Lũng. 

- Lộ trình thực hiện: Quý IV năm 2024. 

3. Lợi ích phương án đơn giản hóa 

Để thuận lợi trong quá trình thực hiện, ứng dụng công nghệ thông tin trong 

giải quyết TTHC nội bộ, nâng cao năng suất lao động, hiệu quả giải quyết công 

việc của cơ quan hành chính nhà nước. 

- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 12.463.200 đồng/năm. 

- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 7.062.480 đồng/năm. 

- Chi phí tiết kiệm:  5.400.720 đồng/năm. 

- Tỷ lệ cắt giảm chi phí:  43%.  

 


		2024-06-24T21:12:52+0700


		2024-06-25T14:22:17+0700




